17/04/2024

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

101667093

Subprefeitura do Butantã

SUPERVISÃO DE FINANÇAS

Documento: 101717320 | Outras (NP)

PRINCIPAL

Especificação de Outras

TERMO DE ADITAMENTO

Síntese (Texto do Despacho)

TERMO DE ADITAMENTO Nº: 05/SUB-BT/2024 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº: 6031.2021/0002037-7CONTRATANTE:
PMSP - SUBPREFEITURA BUTANTÃ CONTRATADA:
ADVANCIS MAX EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
OBJETO DO ADITAMETO: PRORROGAÇÃO do Termo de
Contrato n° 01/SUB-BT/SF/2022, pelo periodo de 12(doze) meses
a partir de 02/03/2024 a 01/03/2025. ASSINATURA: 02/03/2024

Anexo I (Número do Documento SEI)

101668312

Data de Publicação

17/04/2024

Subprefeitura da Casa Verde /
Cachoeirinha

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

Documento: 101750772 | Outras (NP)

PRINCIPAL

Especificação de Outras

DESPACHO AUTORIZATÓRIO - ADITIVO CONTRATUAL -
PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Síntese (Texto do Despacho)

DESPACHO AUTORIZATÓRIO - ADITIVO CONTRATUAL -
PRORROGAÇÃO DE PRAZO - Aditivo de Prazo ao TC nº
034/SUB-CV/AJ/2023 - Processo SEI 6033.2022/0003637-3 -
DESPACHO: - 1. À vista dos elementos constantes do presente, e
no exercício das atribuições a mim conferidas pelo artigo 9º da Lei
Municipal 13.399/02, regulamentada pelo Decreto nº 42.325/02,
com fundamento no Art. 57, parágrafo 1º, inciso II, da Lei nº
8.666/93, e frente as manifestações, do Sr. Coordenador de CPO
101429152 e 101695324 e do Sr. Assessor Jurídico no Parecer
101738839, as quais uso como razão de decidir, AUTORIZO, a
prorrogação de prazo do ajuste contratual TC nº 034/SUB-
CV/AJ/2023 (095654324) que tem como objeto a Contratação de
empresa para REVITALIZAÇÃO EM ÁREA MUNICIPAL,
PRAÇA LOCALIZADA NA R. ENG. WALTHER BUFF,
conforme as especificações contidas no Anexo I - Memorial
Descritivo, celebrado com a empresa DEKTON ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ 06.297.348/0001-79, por um
período de 60 (sessenta) dias corridos, a contar de 18/04/2024,
passando o contrato nº 034/SUB-CV/AJ/2023 (095654324 e
101169243) a viger até 17/06/2024, mantidas as demais cláusulas
do contrato e assegurada à manutenção de seu equilíbrio
econômico-financeiro.

Anexo I (Número do Documento SEI)

101740040

Data de Publicação

17/04/2024

Subprefeitura da Cidade Ademar

ASSESSORIA JURÍDICA

Documento: 101734553 | Extrato de Aditamento (NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

009

Contratado(a)

ERA TÉCNICA ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

65.035.222/0001-95

Data da Assinatura

12/04/2024

Prazo do Contrato

58

Tipo do Prazo

Dia

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 009/SUB-
AD/2024 (NUMERAÇÃO GERAL)ADITAMENTO N0 009 - DO
CONTRATO N° 003/SUB-AD/2020Originalmente oriundo da Ata
de Registro de Preços Nº 003/SMSUB/COGEL/20219PROCESSO
N°: 6034.2020/0000099-0CONTRATANTE: SUBPREFEITURA
CIDADE ADEMARCONTRATADA: ERA TÉCNICA
ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDACNPJ:
65.035.222/0001-95OBJETO: Acréscimo contratualPRAZO DE
EXECUÇÃO: 16/04/2024 à 12/06/2024VALOR: R$ 304.496,32
(trezentos e quatro mil e quatrocentos e noventa e seis reais e trinta
e dois centavos)DOTAÇÃO:
56.10.17.512.3008.2367.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.1NOTA DE
EMPENHO: 48.764/2024DATA DA ASSINATURA: 12 de abril
de 2024

Data de Publicação

17/04/2024

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

101754173

Documento: 101759962 | Extrato de Aditamento (NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

008

Contratado(a)

ERA TÉCNICA ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

65.035.222/0001-95

Data da Assinatura

08/04/2024

Prazo do Contrato

208

Tipo do Prazo

Dia

Síntese (Texto do Despacho)

REPUBLICADO NA ÍNTEGRA POR CONTER INCORREÇÕES
- DOC 16/04/2024 PG. 243EXTRATO DO TERMO DE
ADITAMENTO Nº 008/SUB-AD/2024 (NUMERAÇÃO GERAL)
ADITAMENTO Nº 007 - DO CONTRATO N° 022/SUB-AD/2020
Originalmente oriundo da Ata de Registro de Preços Nº
029/SMSUB/COGEL/2018 PROCESSO N°: 6034.2020/0001538-
6 CONTRATANTE: SUBPREFEITURA CIDADE ADEMAR
CONTRATADA: ERA TÉCNICA ENGENHARIA,
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 65.035.222/0001-
95 OBJETO: Acréscimo contratual PRAZO DE EXECUÇÃO:
16/04/2024 a 10/11/2024 VALOR: R$ 1.955.121,16 (um milhão e
novecentos e cinquenta e cinco mil e cento e vinte e um reais e
dezesseis centavos) DOTAÇÃO:
56.10.15.452.3022.2.339.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.1 NOTA DE
EMPENHO: 46.610/2024 DATA DA ASSINATURA: 08 de abril
de 2024

Data de Publicação

17/04/2024

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

101678902

Subprefeitura Cidade Tiradentes

ASSESSORIA JURÍDICA

Documento: 101737907 | Outras (NP)

PRINCIPAL

Especificação de Outras

DESPACHO AUTORIZATÓRIO DE RETIFICAÇÃO

Síntese (Texto do Despacho)

Processo n.º: 6035.2023/0001524-7 --Assunto: Retificação de
despacho para fazer constar os valores corretos do contrato. --I. A
vista dos elementos constantes no presente, no uso das atribuições
a mim conferidas pelo artigo 9º da Lei 13.399/02 em seu artigo 9º,
inciso XX, RETIFICO o despacho exarado em 14/12/2023 e
publicado no Diário Oficial da Cidade de São Paulo em
15/12/2023, página 303 e 304, 3ª e 1ª coluna SEI 095296804, para
constar como segue e não como constou: --ONDE SE LÊ:
"I[...]AUTORIZO a contratação da Empresa CONSTUMEDICI
ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA., inscrita no CNPJ sob nº
CNPJ 46.044.392/0001-91 (093116097), por meio da Ata de
Registro de Preços 18/SIURB/2022 (091738636) e Extrato da ATA
- Agrupamento 5, tendo como objeto o Revitalização de escadão
em espaço público municipal entre a Rua Pe. Aldemar Moreira X
Rua Rafael Registro - Cidade Tiradentes, valor Total de R$
187.695,66 (Cento e oitenta e sete mil, seiscentos e noventa e
cinco Reais e sessenta e seis centavos) "; --LEIA-SE:
"I[...]AUTORIZO a contratação da Empresa CONSTUMEDICI
ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA., inscrita no CNPJ sob nº
CNPJ 46.044.392/0001-91 (093116097), por meio da Ata de
Registro de Preços 18/SIURB/2022 (091738636) e Extrato da ATA
- Agrupamento 5, tendo como objeto o Revitalização de escadão
em espaço público municipal entre a Rua Pe. Aldemar Moreira X
Rua Rafael Registro - Cidade Tiradentes, valor Total de R$
164.187,95 (cento e sessenta e quatro mil, cento e oitenta e sete
reais e noventa e cinco centavos) [...]??; --II. Permanecem
inalterados os demais elementos da redação do referido
despacho;III. Por consequência RETIFICO o despacho exarado em
02/01/2024 e publicado no Diário Oficial da Cidade de São Paulo
em 04/01/2024, página 151, 1ª e 2ª coluna SEI 096288090, para
constar como segue e não como constou: -- ONDE SE LÊ: ??
[...]II. O valor total a ser empenhado para o exercício de 2024,
para cobrir despesas com o contrato até o término da vigência é de
R$ 80.830,88 (Oitenta mil, oitocentos e trinta e reais e oitenta e
oito centavos), na dotação orçamentária n.º
12.10.15.452.3022.1.170.44903900.00 (RESERVA DE
TRANSFERÊNCIA),[...]"; -- LEIA-SE: ??[...]II. O valor total a
ser empenhado para o exercício de 2024, para cobrir despesas com
o contrato até o término da vigência é de R$ 71.306,95 (setenta e
um mil trezentos e seis reais e noventa e cinco centavos), na
dotação orçamentária n.º
71.10.15.451.3022.1.170.44903900.00.1.500.9001.1 (VALOR
SUPLEMENTADO),[...]"; -- IV. Permanecem inalterados os
demais elementos da redação do referido despacho; -- V.
PUBLIQUE-SE; -- VI. Após, à Supervisão de Finanças para
adoção das medidas cabíveis.

Data de Publicação

17/04/2024

Documento: 101716432 | Outras (NP)

PRINCIPAL

Especificação de Outras

DESPACHO AUTORIZATÓRIO

Síntese (Texto do Despacho)

Assunto: Autorização para Emissão Nota de Empenho para
contratação direta por inexigibilidade. SEI 6035.2024/0000516-2 -
I. A vista dos elementos constantes no presente, no uso das
atribuições a mim conferidas pelo inciso XX, artigo 9º, da Lei
13.399/02, bem como pelo Decreto Municipal 63.124/2024,
AUTORIZO a Emissão da Nota de Empenho no valor de R$
90.000,00 (noventa mil reais), conforme Nota Reserva nº
31.865/2024, referente à Proposta (101412497), onerando a
dotação orçamentária
71.00.15.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.1.500.7019.1, que visa
cobrir despesas com o Show da Artista Sandra de Sá, referente ao
40° aniversário do Bairro de Cidade Tiradentes, em face da
EMPRESA BRANCO EVENTOS EIRELI - ME, inscrita sob o
CNPJ nº 29.623.065/0001-75.

266 - São Paulo, 69 (91)___________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo _____________quarta-feira, 17 de abril de 2024

d601185
Realce

d601185
Realce

d601185
Realce

d601185
Realce